BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    VIỆN PASTEUR  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

       Số:          /QĐ-PAS Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng đạo đức trong

nghiên cứu Y sinh học của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh

VIỆN TRƯỞNG VIỆN PASTEUR THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 4775/QĐ-BYT ngày 17/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế

ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-PAS ngày 11/4/2023 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

cơ cấu tổ chức các Khoa, Phòng, Trung tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ

Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-PAS ngày 19/12/2024 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc điều chỉnh, cập nhật Quyết định số 172/QĐ-

PAS ngày 11/4/2023 của Viện trưởng Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc

ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức các Khoa, Phòng, Trung

tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông tư số 43/TT-BYT ngày 12/12/2024 của Bộ Y tế về việc Quy định

việc thành lập, tổ chức và hoạt động của Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu Y sinh

học;

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-PAS ngày 22/6/2022 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập Hội đồng đạo đức trong nghiên

cứu y sinh học nhiệm kỳ 2022-2026;

Căn cứ Quyết định số 532/QĐ-PAS ngày 4/7/2024 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc kiện toàn Hội đồng đạo đức trong nghiên

cứu y sinh học Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 412/QĐ-PAS ngày 12/6/2024 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu Y sinh học của Viện Pasteur Thành phố Hồ

Chí Minh;

2

Căn cứ  Phiếu trình số 05/HĐĐĐ ngày 08/05/2025 của Hội đồng đạo đức trong

nghiên cứu Y sinh học của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động của

Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu Y sinh học của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí

Minh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế cho

Quyết định số 412/QĐ-PAS ngày 12/6/2024 của Viện trưởng Viện Pasteur Thành

phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng đạo

đức trong nghiên cứu Y sinh học của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Chủ tịch Hội đồng đạo đức trong nghiên

cứu Y sinh học của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh, Lãnh đạo các Khoa,

Phòng, Trung tâm và cá nhân có liên quan thuộc Viện chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: VIỆN TRƯỞNG
- Như Điều 3;

- Các Phó Viện trưởng (để ph/h chỉ đạo);

- K/P/TT thuộc Viện (để thực hiện);

- Lưu: VT, TCCB.

 Nguyễn Vũ Trung

		Lê Đình Huân
	2025-05-14T12:49:08+0700
	Signer's office
	Lê Đình Huân
	Signing document

		Nguyễn Vũ Trung
	2025-05-14T14:17:04+0700
	Signer's office
	Nguyễn Vũ Trung
	Signing document

		2025-05-14T14:39:04+0700

		2025-05-14T14:39:04+0700

		2025-05-14T14:39:04+0700

		2025-05-14T14:41:33+0700